カプコン、PlayStation®Vita 向け第一弾

『ULTIMATE MARVEL VS. CAPCOM 3』の発売を決定！
～ マルチプラットフォーム戦略のもと、新型ハード向けに人気タイトルの続編をいち早く展開  ～

～

    2011 年 9 月 14 日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、PlayStation®Vita（PS Vita）向けゲームソフト『ULTIMATE MARVEL VS.

CAPCOM 3』（以下、『アルティメット マーヴル VS. カプコン 3』）を、新型ゲーム機 PS Vita

と同時に発売することを決定しましたのでお知らせいたします。

「MARVEL VS. CAPCOM」シリーズは 1999年に第 1作目を発売以降、様々なハードに展開

し、海外を中心に人気を博している対戦格闘ゲームです。2010年に発売した前作『MARVEL VS.

CAPCOM 3 Fate of Two Worlds』（以下、『マーヴル VS. カプコン 3』）は 11年ぶりの新作なが

ら根強い人気に支えられ、全世界で 200万本の出荷を達成いたしました。

最新作『アルティメット マーヴル VS. カプコン 3』は、『マーヴル VS. カプコン 3』をも

とに、12人の新キャラクターや前作で要望の多かったオンラインでの「観戦モード」を追加し

ています。また、PS VitaのWi-Fi機能を利用した通信対戦にも対応し、新規ユーザーから既存

のユーザーまで幅広い層に満足いただける内容に仕上がっています。

また、当社は次世代機向けソフトの開発に積極的に取り組んでおり、PS Vita向けには『アル

ティメット マーヴル VS. カプコン 3』のほか、『ストリートファイター X(クロス) 鉄拳』な

ど、当社の主力ブランドを使用したタイトルを展開してまいります。

当社は、一つのブランドを複数のハードに投入するマルチプラットフォーム展開を基本戦略

としており、これまでも「MARVEL VS. CAPCOM」シリーズをはじめ、人気シリーズを複数

のハードに投入しブランド力を高めてまいりました。今後も高度な開発力と基礎研究の成果を

発揮し、各タイトルのゲーム性を活かせる最適なハードに向けてソフトを投入することにより、

ユーザーの皆様の期待に応えてまいります。

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名 ULTIMATE MARVEL VS. CAPCOM 3

2. ジ ャ ン ル ファイティングアクション

3. 対 応 機 種 「プレイステーション 3」、「Xbox 360®」、「PlayStation®Vita」

4. 発 売 日
プレイステーション 3版、Xbox 360®版：11月 17日予定

PlayStation®Vita版：本体と同日発売予定

※ "PlaySta ion "は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

※Xbox  360  は、Microsoft  Corporation および  /  またはその関連会社の登録商標または商標です。

TM & © 2011 Marvel & Subs.

©モト企画 ©CAPCOM CO., LTD. 2011, ©CAPCOM U.S.A., INC. 2011 ALL RIGHTS RESERVED.

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室

〒163-0425 東京都新宿区西新宿 2丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099